

ning Vallikraavi tänavaga märgitud alal on rohkesti arhitektoonilise ilmega majavorme ja sageli ka ruumipildi puhtust. Asjata ei eelistata seda linnaosa parima elukohana. Alates Riia tänavalt leiame mitmeid eraldi tähelepanu vääri vaid ehitusi: Riia tänaval, Filosoofi tänava otsa kohal põhjastiilis omapärase terava kumerpüramiidja torniga telliskivi-punane Pauluse kirik (211. joon.), selle kõrval reaalgümnaasiumi ornamentliku kalduvusega valge, rohkete nurgatornikeste ja uljetega ilustatud hoone, Aia tän. nr. 46 Ülikooli loodusteadusliste instituutide suureaknaline



Tundmatu foto.

212. joon. Riigikohus.

ning soliidne pika ja treppesiseiga kurmhoone, vastas ülikutega uljeshoone — saksa teater, kõrval Eesti Rahva Muuseumi tüse maja ja veidi edasi, Pepleri tän. nurgal, Mellini kliiniku telliskivist kõrge nurkhoone, veidi linnasüdame pool Riigikohtu masendav kõrgmaja (212. joon.) ja sama tänava linnapoolses otsas — kaar-sissekäiguga, monumentaalse esisega „Vanemuise“ teatrihoone ja kõlakojaga kerge-moeline ning ilus kontserdi-aed (213. joon.). Raudteejaama pool paistavad silma veel astangtorniga Maarja kirik (vt. Tartu-Maarja kihelkond!) ja keskaegseid vorme jäljendav kõrgeviiluline uugaline kivitakusega Maarja apteek. Estetiilisemaid vorme linna välisosade seas näitab ka Uue-Kastani, Savi ja Veski tänava ala, mida mõnelt poolt on iseloomustades nimetatud „Ladina linnajaoks“. Ta ulatub Toomimäe ja linna füsiognoomilise piiri vahel katoliku kirikuni. Mainitud nimetusele on annud põhjust suurema-

arvuline üliõpilaste koondumine sellesse raiooni, veel enam aga ülikooli Toomimäe õppeasutuste lähidus ning mitmete üliõpilasorganisatsioonide konvendimajad. Nad on Tartu kui ülikooli-linna iseärasused ning teatavas mõttes ka uunikumid linnapildis; olgu mainitud vaid: Eesti Üliõpilaste Seltsi kelbaskatusega uljesmaja Viljandi tän. nurgal (214. joon.), korp. „Neobaltia“ villataoline maja Savi tän. nurgal, korp. „Sakala“ valge, avara-aknaline maja ja edasi „Fraternitas Academica“, Saksa Akadeemilise Mussi jt. majad.